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Nr 40.

Utlåtande med anledning av väckt motion angående viss upplys
ningsverksamhet på fiskets område.

I en inom riksdagens andra kammare väckt, till jordbruksutskottet hän
visad motion, nr 123, av herrar Skoglund i Umeå och Levin har hemställts 
att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj :t hemställa om en utredning 
genom fiskeristyrelsen med statens fiskeriförsök av frågan om organisation 
och lämplig utformning i övrigt av upplysningsverksamheten på fiskets om
råde i anslutning till i motionen uppdragna riktlinjer.

Rörande nämnda riktlinjer ha motionärerna anfört i huvudsak följande.
Någon motsvarighet till jordbrukets upplysningsnämnd — vilken allmänt 

uppskattas såsom ett synnerligen effektivt och smidigt instrument till tjänst 
för landets jordbrukare — förefinnes icke på fiskets område. De ofta synner
ligen praktiskt betydelsefulla försöks- och provningsresultat, som framgå ur 
verksamheten vid fiskeristyrelsens olika institutioner och undersöknings
fartyg — sötvattenslaboratoriet och tillsynsavdelningen i Drottningholm, 
havsfiskelaboratoriet i Lysekil, den hydrografiska stationen å St. Bornö samt 
undersöknings- och bevakningsfartygen Skagerak och Eystrasalt — eller 
uppnås vid det praktiska fisket och i våra grannländer samt i England och 
USA, kunna därför endast med svårighet och sporadiskt föras ut och nyt
tiggöras bland fiskets utövare. Den publiceringsverksamhet, som för närva
rande bedrives i fiskeristyrelsens regi, avser huvudsakligen rent vetenskap
liga avhandlingar på främmande språk.

Det skulle fördenskull vara till utomordentligt stort gagn för vårt lands 
fiskerinäring, därest en upplysningsverksamhet kunde organiseras i hu
vudsak efter de riktlinjer, som gälla för det egentliga jordbrukets motsva
rande verksamhet och med ledning av de erfarenheter, som vunnits under 
de snart sju år denna fungerat. Spörsmålet om upplysningsverksamheten 
på fiskets område torde därför böra göras till föremål för utredning, lämp
ligen genom fiskeristyrelsens försorg.

I infordrat yttrande den 16 februari 1950 har fiskeristyrelsen på de i mo
tionen anförda skälen förordat bifall till densamma.

Utskottet. Såsom i motionen framhållits är det av vikt, att de försöks- 
och provningsresultat av praktisk betydelse, som erhållas under verksam
heten vid fiskeristyrelsens med statens fiskeriförsök skilda institutioner och 
fartyg, föras ut bland fiskets utövare och bliva till nytta för dem. Det synes 
emellertid enligt utskottets mening icke vara erforderligt, att en särskild 
organisation skall komma till stånd för detta ändamål. Därest icke den 
nödvändiga upplysningsverksamheten kan ombesörjas av fiskeristyrelsen, 
torde i stället böra övervägas huruvida icke jordbrukets upplysningsnämnd
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lämpligen kan taga hand även om denna uppgift. Någon särskild utredning 
av frågan synes emellertid icke böra begäras, utan det torde närmast böra 
ankomma på fiskeristyrelsen att på eget initiativ vidtaga åtgärder och göra 
framställningar i den mån sådana kunna anses påkallade.

Under åberopande av vad sålunda anförts hemställer utskottet,
att motionen II: 123 icke må föranleda någon riksdagens 

åtgärd.

Stockholm den 11 maj 1950.

På jordbruksutskottets vägnar:

L. TJÄLLGREN.

Närvarande: se under utlåtandet nr 39.


